

Č. j.: MPSV-2021/166805

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – statistické informace – zaměstnanci MPSV

Dotaz ze dne 15. 10. 2021

Odpověď

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 15. 10. 2021 podání, ve kterém jste podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), požádala o níže uvedené statistické informace:

- 1. Počet úředníků ve služebním poměru podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě;*
- 2. Počet úředníků v pracovním poměru podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce;*
- 3. Počty zaměstnanců v jednotlivých platových třídách podle nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců.*

K jednotlivým otázkám sdělujeme:

ad 1) Počet státních zaměstnanců vykonávajících službu v MPSV ke dni 21. 10. 2021 činil 889.

ad 2) Počet zaměstnanců vykonávajících práci v pracovním poměru v MPSV ke dni 21. 10. 2021 činil 450.

ad 3) Počty státních zaměstnanců v jednotlivých platových třídách (dále jen „PT“) podle nařízení vlády č. 304/2014 Sb. byly ke dni 21. 10. 2021 následující:

PT 8 – 5

PT 9 – 29

PT 10 – 39

PT 11 – 120

PT 12 – 62

PT 13 – 381

PT 14 – 188

PT 15 – 58

PT 16 – 7